⁵² And the children of Israel shall camp every man by his troops and bands and army.

⁵³ But the Levites shall pitch their tents round about the tabernacle, lest there come indignation upon the multitude of the children of Israel, and they shall keep watch, and guard the tabernacle of the testimony.

⁵⁴ And the children of Israel did according to all things which the Lord had commanded Moses.

CHAPTER 2

The order of the tribes in their camp.

And the Lord spoke to Moses and Aaron, saying:

² All the children of Israel shall camp by their troops, ensigns, and standards, and the houses of their kindreds, round about the tabernacle of the covenant.

³ On the east Juda shall pitch his tents by the bands of his army: and the prince of his sons; shall be Nahasson the son of Aminadab.

⁴ And the whole sum of the fighting men of his stock, were seventy-four thousand six hundred.

⁵ Next unto him they of the tribe of Issachar encamped, whose prince was Nathanael, the son of Suar.

⁶ And the whole number of his fighting men were fifty-four thousand four hundred.

⁷ In the tribe of Zabulon the prince was Eliab the son of Helon.

⁸ And all the army of fighting men of his stock, were fifty-seven thousand

suorum non sunt numerati cum eis.

⁴⁸ Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

⁴⁹ Tribum Levi noli numerare, neque pones summam eorum cum filiis Israël:

⁵⁰ sed constitue eos super tabernaculum testimonii et cuncta vasa ejus, et quidquid ad cæremonias pertinet. Ipsi portabunt tabernaculum et omnia utensilia ejus: et erunt in ministerio, ac per gyrum tabernaculi metabuntur.

⁵¹ Cum proficiscendum fuerit, deponent Levitæ tabernaculum; cum castrametandum, erigent. Quisquis externorum accesserit, occidetur.

⁵² Metabuntur autem castra filii Israël unusquisque per turmas et cuneos atque exercitum suum.

⁵³ Porro Levitæ per gyrum tabernaculi figent tentoria, ne fiat indignatio super multitudinem filiorum Israël, et excubabunt in custodiis tabernaculi testimonii.

⁵⁴ Fecerunt ergo filii Israël juxta omnia quæ præceperat Dominus Moysi.

CAPUT II

Ordo tribuum in castris suis.

Locutusque est Dominus ad Moysen et Aaron, dicens:

² Singuli per turmas, signa, atque vexilla, et domos cognitionum suorum, castrametabuntur filii Israël, per gyrum tabernaculi fœderis.

³ Ad orientem Judas figet tentoria per turmas exercitus sui: eritque princeps filiorum ejus Nahasson filius Aminadab.

⁴ Et omnis de stirpe ejus summa pugnantium, septuaginta quatuor millia sexcenti.

⁵ Juxta eum castrametati sunt de tribu Issachar, quorum princeps fuit Nathanaël filius Suar.